

Bilag 4. Servicebevilling med udløb i 2024

Nr.	Titel	Udløb 2025 (2025 pl)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Det er af fagforvaltningen vurderet, at bevillingen ikke er relevant at videreføre	Årsværk i Kultur- og Fritidsforvaltningen	Genbevilget 2 eller flere gange
1	LGBT+ medborgerhus	1.114.018	Kultur	Driftstilskud til foreningen LGBT+ Danmark til drift af et LGBT+ medborgerhus. Formålet er at skabe et fleksibelt og ikke-kommercielt-medborgerhus i København, hvor LGBT+ personer kan samles om kulturelle, gratis arrangementer i sociale fællesskaber. Med medborgerhuset ønsker LGBT+ Danmark at afhjælpe ensomhed og mistrivsel blandt LGBT+ personer.	Budget 2023		Nej	
2	Social indsats målrettet socialt udsatte og psykisk sårbare på biblioteker og kulturhuse	222.804	Kultur	Bevillingen er givet til et pilotprojekt på Vesterbro Bibliotek og Kulturhus, hvor der sikres ekstra tilstedeværelse af medarbejdere med socialfaglige kompetencer i de tidsrum, hvor bibliotekerne typisk får besøg af socialt udsatte og/eller psykisk sårbare. Bevillingen er delt mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og Socialforvaltningen.	Budget 2023		Nej	
3	Halinspektører til Hal C og Sundbyøsterhallerne	1.787.910	Idræt	Bevillingen er givet til en videreførelse af halinspektørordningen, som varetager servicering og tryghedsskabende arbejde for brugerne i Hal C på Christianshavn og Sundbyøsterhallerne.	Budget 2021		Ja	
4	Snabslanten	953.552	Kultur	Snabslanten støtter den selvorganiserede ungdomskultur i København med mulighed for at yde mindre tilskud hurtigt og med begrænsede krav om afrapportering. Aktiviteterne er blandt andet film, idræt, kunst, rollespil, madlavning, teater og musik	Budget 2021		Nej	X
5	Foreningshus Sundholm 8 - Maskinhal	1.242.360	Frivillige og folkeoplysning	Bevillingen er en driftsbevilling til dækning af udgifter til løn, husleje og aktiviteter i Maskinhallen på Sundholmsvej 28A, der danner rammen for sociale og kulturelle aktiviteter for brugere, beboere og organisationer på Sundholm og hele Amager.	Budget 2022		Nej	
6	Tilskud til Kulturforeningen Culture Box	1.366.362	Kultur	Bevillingen er givet til at afvikle øremærkede musikaktiviteter inden for den elektroniske genre med henblik på, at København fortsat kan præsentere koncerter af høj kvalitet på det genrespecifikke elektroniske spillested Culture Box.	Budget 2022		Nej	
7	HIGH FIVE - 33.000 i bevægelse gennem Åben Skole	2.187.582	Idræt	HIGH FIVE er et foreningsarbejde på tværs af idrætsgrene, der har til formål at øge foreningsdeltagelse ved at bevæge, aktivere og motivere flere end 33.000 børn i de københavnske folkeskoler og daginstitutioner gennem udvikling af åben-skoleforløb for flere end 1.300 klasser over en treårig periode.	Budget 2022		Nej	
8	Pulje til strategisk erhvervsudvikling i kreative bymiljøer og understøttelse af kreative erhverv (Budget 2023, Æ179)	1.671.027	Kultur	Bevillingen skal anvendes til etablering af en pulje, hvorfra byens kreative aktører og kulturinstitutioner i samarbejde med lokale erhvervsdrivende, lokaludvalg, by og ejendomsudviklere mv. kan ansøge om støtte til indsatser, som kan fremme bylivet, strategiske partnerskaber og udvikling af kreative bymiljøer i hele byen.	Budget 2023		Nej	

Nr.	Titel	Udløb 2025 (2025 pl)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Det er af fagforvaltningen vurderet, at bevillingen ikke er relevant at videreføre	Årsværk i Kultur- og Fritidsforvaltningen	Genbevillet 2 eller flere gange
9	Fortsættelse af lejeaftale for Kastrup Skøjtehal	3.187.408	Idræt	Forsættelse af aftalen med Tårnby Kommune om, at Københavns Kommune kan leje halvdelen af aktivitetstiderne inkl. depotplads i Kastrup Skøjtehal.	Budget 2024		Nej	X
10	Bevilling til nedbringelse af sagsbehandlingstiden i Huslejenævnet	3.559.885	Myndighed og turisme	Huslejenævnet er et uafhængigt tvistnævn med en domstolslignende funktion bestående af seks huslejenævn samt et beboerklagenævn og et ankenævn, som træffer afgørelser i sager, hvor der er uenighed mellem lejer og udlejer. Bevillingen er et supplement til den varige bevilling og har til formål at holde sagsmængden og sagsbehandlingstiden nede.	Budget 2021		Ja	X
11	Fornytt bevilling til drift af EnergiCenter Voldparken og Frivilligcenter EnergiCenter Voldparken	4.600.888	Frivillige og folkeoplysning	EnergiCenter Voldparken (ECV) huser en børnehave, byhave og økologisk folkekøkken i Brønshøj/Husum. Visionen for ECV er at skabe et mødested, som samler sundhed, idræt, natur og kultur, men også fungerer som bindeled mellem bydelens områder. Frivilligcenter ECV er et rådgivningscenter for frivillige, foreninger, projekter og institutioner i Brønshøj-Husum. Frivilligcenteret rådgiver om bl.a. booking, faciliteter og turneringsplanlægning og yder både praktisk og social støtte til frivillige. Udover bevillingen til ECV og Frivilligcenter ECV, er der givet en varig bevilling til drift af en idrætshal ved ECV	Budget 2021		Nej	x
12	Sjællandsgade Bad	2.431.558	Kultur	Sjællandsgade Bad er en gammel fredet badeanstalt beliggende på Nørrebro, der siden 2011 blevet drevet af en forening. Der afholdes forskellige kulturarrangementer samt integrationsmæssige, sociale og sundhedsmæssige aktiviteter.	Budget 2021		Ja	X
13	Pulje til alternative kulturhuse	3.337.432	Kultur	Bevillingen er udmøntet af KFU til formålene Folkets Hus, Ungdomshuset, Copenhagen Muay Thai, Bolsjefabrikken og Mayhem, som alle administreres af Fonden De Åbne Rum. Folkets Hus er et åbent brugerstyret kulturhus på Indre Nørrebro. Ungdomshuset er et åbent brugerstyret Kulturhus i Nordvest. Copenhagen Muay Thai er en kampsportsklub på Nørrebro med fokus på at gøre en social indsats i området og på at have en høj andel af kvindelige medlemmer. Bolsjefabrikken er et åbent brugerstyret kulturhus på Nørrebro. Mayhem er et brugerstyret spillested og kulturhus med fokus på alternative genrer. Den største del af puljen går til at stille lejemålene vederlagsfrit til rådighed samt til forbrug og andre ejendomsudgifter. De øvrige midler går til aktivitetsmidler og administration af tilskuddet.	Budget 2021		Nej	X
14	Finansiering af Natteværter og den koordinerende indsats	2.628.228	Kultur	Bevillingen er givet til videreførelse og udvidelse af den tidligere bevilling vedr. natteværtsordningen i Indre By for en proaktiv håndtering af nattelivets gener.	Budget 2021		Ja	X

Nr.	Titel	Udløb 2025 (2025 pl)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Det er af fagforvaltningen vurderet, at bevillingen ikke er relevant at videreføre	Årsværk i Kultur- og Fritidsforvaltningen	Genbevilget 2 eller flere gange
15	Folkeoplysning og Foreningspakke - flere offentlige lokaler	7.747.610	Frivillige og folkeoplysning	De københavnske folkeoplysende foreninger har over en årrække oplevet et stigende medlemstal. Folkeoplysning og Foreningspakken skal sikre, at folkeoplysende foreninger fortsat kan søge og modtage medlems- og lokaletilskud, samt at der kan stilles flere offentlige lokaler til rådighed for folkeoplysende foreninger.	Budget 2021		Nej	X
16	Foreningshus Sundholm 8	774.761	Frivillige og folkeoplysning	Bevillingen er givet til videreførelse af driftstilskuddet til Foreningshus Sundholm. Bevillingen går til personale, administration og husleje i foreningshuset.	Budget 2021		Nej	X
17	Tilskud til Jødisk kulturfestival	417.200	Kultur	Tilskuddet går til Jødisk Kulturfestival	OFS 2023-2024		Nej	
18	Foreningernes adgang til de københavnske svømmehaller	1.114.018	Idræt	Foreningernes adgang til de københavnske svømmehaller	Budget 2023	Midlerne er afsat til dialog med foreningerne om at udnytte ydertimerne i svømmehallerne. Evalueringen forelægges KFU i medio 2024, med henblik på om det er relevant at arbejde videre med model herfor.	Nej	
19	Pilotprojekt om multifunktionelle kvadratmeter	116.983	Frivillige og folkeoplysning	Projektet skal facilitere en øget anvendelse af lokalerne på en række skoler til foreningslivet og ikke-organiserede grupper efter skoletid	Budget 2022	Bevillingen er forankret i Økonomiforvaltningen, det er blevet vurderet, at det ikke er relevant at videreføre projektet.	Ja	
20	Midlertidige aktiviteter i 2024 i Musikhuset København	889.679	Kultur	Foreningen Musikhuset København driver Musikhuset København på Vesterbrogade 59 og afholder aktiviteter i ejendommen. Med Budget 2022 blev der afsat en anlægsbevilling til renovering og ombygning af ejendommen, men denne er udskudt til 2024. Derfor var der behov for en ekstra bevilling til fortsættelse af aktiviteter i ejendommen i 2024, frem til renoveringen går i gang.	Budget 2024	Ejendommen lukkes mhp. renovering i ultimo 2024, hvorfor det ikke giver mening at yde tilskud til aktiviteter i 2025.	Nej	

Nr.	Titel	Udløb 2025 (2025 pl)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Det er af fagforvaltningen vurderet, at bevillingen ikke er relevant at videreføre	Årsværk i Kultur- og Fritids- forvaltningen	Genbevilget 2 eller flere gange
21	Ekstrabevilling til Teater Sort/Hvid og Husets Teater	1.907.104	Kultur	Bevillingen gives som et ekstra tilskud til Teater Sort/Hvid og Husets Teater med formålet om at sikre, at de kan forblive i deres lokaler, da teatrene i de sidste par år har oplevet store huslejestigninger og udgifter til renhold og renovering i Kødbyen. Teater Sort/Hvis har til formål at skabe originale værker, der rykker publikums forståelse af, hvad scenekunst er. Husets Teater har en markant international profil og har nyskabt scenekunst indenfor udformninger af de store fællesmenneskelige historier.	Budget 2021	Kultur- og Fritidsudvalgets besluttede den 24. februar at tildele tilskud til små storbyteatre i perioden 2025-2028, hvorfor tilskuddet er blev håndteret.	Nej	